ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 50/TB-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 02 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai các Thông báo từ số 292/TB-UBND đến Thông báo

 số 301/TB-UBND ngày 26/4/2024 của UBND thị xã Đức Phổ về việc thu hồi

đất để thực hiện dự án: Khu dân cư đường Phạm Hữu Nhật

Địa điểm: Phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ.

Thực hiện các Thông báo từ số từ 292/TB-UBND đến Thông báo số 301/TB-

UBND ngày 26/4/2024 của UBND thị xã Đức Phổ về việc thu hồi đất để thực hiện

dự án: Khu dân cư phía Nam đường Phạm Hữu Nhật. Địa điểm: Phường Nguyễn

Nghiêm, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. Nay UBND Phường Nguyễn Nghiêm

niêm yết công khai nội dung Thông báo thu hồi đất nói trên để nhân dân biết và

tham gia ý kiến. Cụ thể:

1. Nội dung thông báo thu hồi đất:

1. Tổng diện tích dự kiến thu hồi đất: 1.271,2 m2.

+ Loại đất: ODT, BHK.

+ Đất của hộ gia đình, cá nhân :  1.271,2 m2/10 hộ gia đình.

- Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo tờ bản đồ địa chính khu đất được

trích lục và chỉnh lý từ tờ bản đồ địa chính số số 9, phường Nguyễn Nghiêm được

Công ty CP Đo đạc và Xây dựng 168 Quảng Ngãi lập.

- Nguồn gốc sử dụng đất: Đất của hộ gia đình, cá nhân quản lý.

 (Tên chủ sử dụng đất, địa chỉ thường trú, diện tích đất dự kiến thu hồi, loại đất

đang sử dụng, vị trí thửa đất, tờ bản đồ cụ thể được thể hiện theo danh sách đính

kèm)
* Lý do thu hồi đất: Thực hiện dự án: Khu dân cư đường Lê Thánh Tôn. Địa

điểm: Phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi

* Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm: Sau 05 ngày, kể từ ngày

ban hành thông báo này (90 ngày đối với đất nông nghiệp, 180 ngày đối với đất phi

nông nghiệp. Sau thời gian này, Nhà nước sẽ thực hiện thu hồi đất theo quy định,

trừ trường hợp người sử dụng đất thống nhất thu hồi đất trước thời hạn).

* Dự kiến kế hoạch di chuyển, bố trí tái định cư: Quý II năm 2024.

2. Thời gian công khai: 180 ngày, kể từ ngày 02/5/2024 đến hết ngày

02/11/2024.

3. Địa điểm công khai: Tại Trụ sở UBND Phường Nguyễn Nghiêm và nhà

sinh hoạt văn hóa Tổ dân phố 5 và Tổ dân phố 6.

Ủy ban nhân dân Phường Nguyễn Nghiêm thông báo nội dung trên để nhân dân

và các cơ quan, đơn vị có liên quan biết và thực hiện./.
Nơi nhận:
- UBND thị xã (báo cáo);

- Phòng TN&MT thị xã;

- BQLDA ĐTXD&PTQĐ thị xã;

- Tổ trưởng TDP 5 và 6 (niêm yết).
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Thìn

		2024-05-03T13:30:43+0700

		2024-05-03T14:48:17+0700